duração de 1 hora cada aula, totalizando 
3 horas semanais. 

Total de 159 horas anuais. 

• Local: Salto do Itararé/PR. 

• Público-alvo: pessoa idosa 

OBS.: deverá ser inclusa todas as 
despesas, deslocamento, alimentação, 
etc. 

Horas 159  R$ 92,67 R$ 14.734,53 

VALOR TOTAL: R$ 14.734,53 (quatorze mil e setecentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e três centavos). 

5.3. Valor Total: R$ 14.734,53 (quatorze mil e setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três 

centavos). 

5.4. Prazo de Entrega: 07 (sete) dias. 

6 Descrição da solução como um todo. 

6.1. Contratação de de professor de Educação Física habilitado para ministrar aulas de ginástica, 

realizando atividades físicas e lúdicas, três vezes por semana, com a carga horária de 1 (uma)

[...]

que designará um gestor de contrato para monitorar as aulas, verificar a conformidade com as 

especificações técnicas e garantir a qualidade, o período de vigência será de 12 (doze) meses. 

9 Valor da contratação 

9.1. O valor da contratação é de R$ 14.734,53 (quatorze mil e setecentos e trinta e quatro reais 

e cinquenta e três centavos). 

9.2. O pagamento será realizado no prazo de 30 (trinta) dias após a entrega e aceitação formal 

pela contratante, conforme edital. 

10 Forma e Critérios de Seleção do Fornecedor 

10.1. A seleção do profissional será realizada por meio processo de dispensa de licitação,